
Determinazione n. 498 del 16-08-2022  - Comune di Cerea 

 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 

SETTORE 4° LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA 

 

DETERMINAZIONE N. 498 

del 16-08-2022 
 

 

 

Oggetto: INTERVENTO SISTEMAZIONE CASERMA CARABINIERI DI CEREA. 
AGGIUDICAZIONE ALLA Ditta I.C.E.A.M. SRL  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

Visto l’atto di nomina sindacale n. 19 del 17.06.2022 di Responsabile del 5° Settore – Lavori 
Pubblici, Ecologia e Patrimonio,  prot. n. 504/2022; 

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2021, 
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024. 

 Preso atto che, con delibera di Giunta comunale n. 1 del 11.01.2022, è stato approvato il 
PEG per il triennio 2022/2024. 

 Richiamata la delibera di G.C. n.174 del 07.12.2021 con la quale è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica per “SISTEMAZIONE CASERMA CARABINIERI” 
per un importo lavori di euro 135.000,00 , CUP G97H21030550004; 

 

Richiamata la determinazione n. 287 del 28.04.2022 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo, redatto, dall' Ufficio Tecnico Comunale di Cerea e avviata la procedura 
per affidamento lavori tramite piattaforma MEPA; 

 

Vista la RDO n. 3082264 del 11.07.2022 con la quale venivano invitate a produrre la propria 
offerta, per un importo a base d'asta di euro 97.000,00 oltre oneri sicurezza per euro 
1.000,00 e iva 22%, alle seguenti ditte: 

BEDONI MASSIMO P.IVA. 03023960234, con sede a Cerea 37043 (VR) in VIA 
BARBUGINE 88 D; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 200 del 16-08-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 16-08-2022 ora 12:09:22



N. 498 

Determinazione n. 498 del 16-08-2022  - Comune di Cerea 

I.C.E.A.M. SRL, P.IVA 02145770232, con sede a Cerea 37043 (VR) in VIA SANSOVINO 
N.8.  

PERAZZOLI COSTRUZIONI S.R.L., P.IVA e C.F. 03566960237, con sede a Bovolone 
37051 (VR) in VIA VITTORIO VENETO, 35; 

 

Accertato che la migliore offerta è risultata essere quella prodotta della I.C.E.A.M. 
SRL, P.IVA 02145770232, con sede a Cerea 37043 (VR) in VIA SANSOVINO N.8. che con 
uno sconto del 6.01% propone il servizio sopracitato per la somma di euro 91.170,30 oltre 
oneri sicurezza per euro 1.000,00 per un totale di 92.170,30 oltre a IVA 22%; 

Preso atto che il suddetto operatore economico è in possesso dei requisiti di ordine 
generale, previsti dall’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016 per la stipula dei contratti con le 
Amministrazioni Pubbliche e quelli tecnico-professionali per l’esecuzione dei lavori/servizi in 
oggetto del presente affidamento di cui al decreto legislativo, art.26, 2008/81, come da 
autocertificazione agli atti; 

 

Dato atto che è stata acquisita la regolarità del DURC; 

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

 Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

 tutto ciò premesso, 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il 
presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento 
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici) e dell’art. 5 del Codice di comportamento integrativo del 
Comune;  

 

2. Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa l'incarico, alla ditta della 
I.C.E.A.M. SRL, P.IVA 02145770232, con sede a Cerea 37043 (VR) in VIA 
SANSOVINO N.8 che con uno sconto del 6.01% propone il servizio sopracitato per la 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 200 del 16-08-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 16-08-2022 ora 12:09:22



N. 498 

Determinazione n. 498 del 16-08-2022  - Comune di Cerea 

somma di euro 91.170,30 oltre oneri sicurezza per euro 1.000,00 per un totale di 
92.170,30 oltre a IVA 22%; 

 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 – comma 5 - della L. 136/2010 e s.m.i. sulla 
“tracciabilità dei flussi finanziari”, del seguente Codice Identificativo di Gara – CIG n. 
92002828E1; 

4. Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di 
fatturazione elettronica è 504Q0L;  

 

5. Di impegnare la somma complessiva di € 112.447,77 comprensiva dell’IVA al 22%, in 
favore della ditta I.C.E.A.M. SRL, P.IVA 02145770232, per i lavori di 
“MANUTENZIONE DI STRADE, MARCIAPIEDI E ARREDO URBANO 2022”; 

6. Di imputare la spesa complessiva di € 112.447,77 come segue: 

 

 

CAP. 4661 / MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO I LOCALI DELLA CASERMA 
DEI CARABINIERI DI CEREA 

 

Cod. Bilancio Importo Capitolo Bilancio di 
Previsione 

Esercizio di 
esigibili 

01.05-2.02.01.09.019 € 112.447,77 4661 

Sub imp. 
1238/2021 

2022/2024 2022 

 

7.Di dare atto che la liquidazione sarà disposta, con modalità telematiche, dal settore che ha 
dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a 
comprovare il diritto del creditore, a seguito di riscontro operato sulla regolarità della 
fornitura o della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 54, comma 8, del vigente 
Regolamento di Contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa; 

 

8. Di comunicare alla ditta I.C.E.A.M. SRL, P.IVA 02145770232, con sede a Cerea 
37043 (VR) in VIA SANSOVINO N.8 la pubblicazione del provvedimento all'indirizzo 
email: iceamsrl@gmail.com;  

9. Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e della legge 190/2012 sono i seguenti:   

 

Oggetto: Lavori di ristrutturazione; 

CIG: n. 92002828E1 

Procedura di affidamento: Affidamento tramite RDO sulla piattaforma MEPA; 

Operatori invitati: 3; 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 200 del 16-08-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 16-08-2022 ora 12:09:22



N. 498 

Determinazione n. 498 del 16-08-2022  - Comune di Cerea 

Importo aggiudicazione: euro 91.170,30 oltre oneri sicurezza per euro 1.000,00 per 
un totale di 92.170,30 oltre a IVA 22% 

OE Aggiudicatario: I.C.E.A.M. SRL, P.IVA 02145770232, con sede a Cerea 37043 (VR) in 
VIA SANSOVINO N.8; 

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: art. 36, lett. a), D. Lgs. n. 
50/2016; 

Ufficio comunale di riferimento: LL.PP ED ECOLOGIA; 

Funzionario responsabile del procedimento: Arch. Ferraro Battista 

 

10.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

11. Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto 
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente Statuto comunale; 

 

12. Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il      
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

13. Di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000 con la relativa registrazione della spesa; 

14. Di comunicare al fornitore sopra indicato l’assunzione dell’impegno di spesa e la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
Sub impegno provvisorio N.  1238/    4 del 29-07-2022  a Competenza  CIG 92002828E 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       4661 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO I LOCALI DELLA CASERMA DEI 
CARABINIERI DI CEREA 

Causale INTERVENTO SISTEMAZIONE CASERMA CARABINIERI DI CEREA. AGGIUDICAZIONE 
ALLA Ditta I.C.E.A.M. SRL  

Importo 2022 €. 112.447,77 

Beneficiario      1137   I.C.E.A.M. SRL 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 FERRARO BATTISTA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 200 del 16-08-2022 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 16-08-2022 ora 12:09:22



 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

Determinazione LL.PP. n. 498 del 16-08-2022 - Comune di Cerea 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 498 del 16-08-2022 
 

Reg. Settore 200 

 

Oggetto: INTERVENTO SISTEMAZIONE CASERMA CARABINIERI DI 

CEREA. AGGIUDICAZIONE ALLA Ditta I.C.E.A.M. SRL  

 
CIG 92002828E1 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di 

contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di 

spesa. 
 

 
Sub impegno N.  1238/    4 del 16-08-2022  a Competenza  CIG 92002828E 

Missione Programma 5° livello 01.05-2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale 

Capitolo       4661 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO I LOCALI DELLA CASERMA DEI 
CARABINIERI DI CEREA 

Causale INTERVENTO SISTEMAZIONE CASERMA CARABINIERI DI CEREA. AGGIUDICAZIONE 
ALLA Ditta I.C.E.A.M. SRL  

Importo 2022 €. 112.447,77 

Beneficiario      1137   I.C.E.A.M. SRL 

 

 

 Il Responsabile 
  Sambugaro Umberto 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 200 del 16-08-2022 firmato digitalmente da  umberto sambugaro C.F. SMBMRT61P07L781F il 16-08-2022 ora 16:42:06


